
.. ·-·· 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
64Años 

ACUERDO No. 036 DE 2010 
( JULIO 28 DE 201 O ) 

Por el cual se modifica el Acuerdo 059 de 2009, Calendario General de Actividades 
Académicas. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y 
en especial las conferidas por el Acuerdo No. 011 del 1 O de abril de 
2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR el Acuerdo 059 del 22 de 2009, Calendario de 
Actividades Académica para el segundo período académico del año 201 O, el cual quedará 
así: 

SEM. ACTIVIDADES JULIO AGOSTO S EPTIEM . foCTUB RE NOYIEM. DICIEM . ENERO 

16 
Receso. Fiesta Religiosa - Día de los Santos 1 _, ____ ----·-
Clases 2- 6 

-·· 
Clases 8-13 

17 ·--
Finalización de clases - Pregrado 13 ---

18 Receso. Fiesta Patria. Independencia de Cartagena 15 

Evaluaciones finales 16-20 
-·-

19 Evaluaciones finales 22 -27 
-· -~--

20 
Supletorios 29 -30 

Computo de Calificaciones 1 -4 

Finalización resultados académ icos 6 - 9 .. 
21 Receso. Fiesta Religiosa Inmaculada Concepción 8 -

Finalización de clases - Posgrados 11 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se entiende incorporados las demás fechas contempladas en el 
Acuerdo 059 de 2009 que no hayan sido modificadas por el presente Acuerdo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D.C., el 28 DE JULIO DE 2010 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

O GARCÍA BUSTAMANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 


	Page 1

